
5 Flädlesuppe mit kräftiger Rinderbrühe 
1,2,3

 und Kräutern

6 Tomaten-Sahnecreme-Suppe
1,2,3

7 Knoblauchsuppe

1 kleiner gemischter Salat mit frischen 
1,2,3

 Kräutern

2 Hausgemachtes Würzfleisch vom Schwein 

mit Champignons, dazu Toastbrot

3 Tomaten- und Mozzarella-Scheiben in 
1,4,5,7 Aceto-Balsamico

4 Bruschetta mit Tomaten, Knoblauch und
1.4.7.9

 Olivenöl

6,30 €
6,70 €
6,70 €

8,90 €

10,90 €

8,60 €

7,40 €

Harth Haus
Restaurant und Erlebnisgastronomie

Suppen

Vorspeisen

1,2,3,9

1,2,3,4



8  Herzhafte Kartoffeltaschen mit einer 

Füllung aus Frischkäse und Kräutern an
1,4,5,7,13

 Salaten
9   Gugelhupf von Blumenkohl auf Rösti mit

1,4,5,7,9

 Tomatensauce 15,60 €

14,20 €

11  Hähnchen “Helene”

 gebratenes Hähnchensteak überbacken mit

1,7,9,12,13

 Birnen und Käse an Preiselbeeren und Salat 18,50 €

12 “Fitness-Steak”

 Putensteak vom Grill mit Kräuterbutter an 
1,7,9,12,13

 Salaten 16,90 €

13 “Bierbrauerschnitzel”

 zartes Schweineschnitzel knusprig paniert 

an Salaten 17,90 €

14 Hähnchenbrust überbacken mit Tomaten

 und Käse angerichtet an Salaten 18,50 €

Leichter Genuss Fit - mit Fleisch

Leichter Genuss Fit - Vegetarisch

1,7,9,12,13

1,7,9,12,13



15 Thüringer Rostbrätel mit gebratenen Zwiebeln
5,7,12

 und Bratkartoffeln, dazu Salat

16 Bauernsülze mit Bratkartoffeln und 

Remouladensauce

17 “Bauernfrühstück”

 Röstkartoffeln mit Schinken, Zwiebeln, Ei
1,4,7,9,10,12 und Salat

19 “Thüringer Teller”

 Steak mit Zwiebeln, Bratwurst mit Senf, 
1,4,5,7,10,12,13 Speckbohnen und Bratkartoffeln

18  Rinderroulade “Thüringer Art” mit
1,4,5,7,9,10,13 Apfelrotkohl und Klößen

41  Wildgulasch “Hubertus” mit Waldpilzen, 
1,4,5,9,13

 Klößen und Rotkohl
42  Hirschbraten in feiner Wildsauce mit

1,4,5,9,13 Pilzen, Klößen und Rotkohl

43 Rinderbäckchen in feiner Rotweinsauce

   mit Klößen und Rosenkohl 

22,50 €

19,50 €

16,50 €

24,90 €

14,50 €

14,50 €

24,90 €

24,90 €

Großmutter´s Küche

1,4,7,9,10,12



28 Rumpsteak mit frischer Champignonsauce, 
1,4,5,8,9,13

 Wedges und Dip

57 Rumpsteak zart gegrillt mit grüner 

Pfeffersauce, Wedges und Dip

30 “Braumeisterlende”

 Rumpsteak mit Zwiebeln in Bratensauce
1,4,5,7,10,13

 an Bratkartoffeln

31 Rumpsteak zart gegrillt mit
1,4,5,7,10,13

 Waldpilzrahmsauce, Wedges und Dip

32 “Halbpfünder”

 300 gr Steak mit gegrilltem Gemüse
1,4,7,8,10,13 Kräuterbutter an Röstitalern

37 “Feuerspieß”

 kleine Stücken vom Rinderrücken gegrillt
 am Spieß mit Feuersauce, mediterranem

  Gemüse und Röstis

29,90 €

29,90 €

29,90 €

29,90 €

29,90 €

34,90 €

Spezialitäten vom Rind und Wild

1,4,5,8,12,13



120  “Heiße Liebe”
1,4,7,8,9

 Vanilleeis mit heißen Himbeeren
1,4,7,8,9

121  “Apfelkränzchen”

 drei gebackene Apfeltaler mit Vanilleeis

123  “Pariser Törtchen”

 fluffiges Schokotörtchen mit 
1,4,7,8,9 Vanilleeis und Eierlikör

124  “Harth-Haus-Special”

 eine süße Überraschung

126  Tiramisu mit einer Kugel Eis, Sahne
1,4,7,8,9,11

 und Kaffeesauce

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

10,90 €

Naschereien für Groß und Klein

und alle daraus gewonnenen Erzeugnisse

Allergene:

1 Eier / 2 Fisch / 3 Krebstiere / 4 Milch und

Milchprodukte / 5 Sellerie / 6 Sesamsamen /

7 Schwefeldioxid und Sulfide über 10mg/kg /

8 Erdnüsse / 9 Glutenhaltiges Getreide /

10 Lupine / 11 Schalenfrüchte / 12 Senf /

13 Sojabohnen / 14 Weichtiere

1,2,4,7,8,9



110 Pommes Frites mit Ketchup und Majo
111  Thüringer Klöße mit Sauce
112  Spätzle mit Rahmsauce
113  Kartoffelpuffer mit Apfelmus 
114  Spaghetti mit Tomatensauce
115  Chicken-Nuggets (4 St.) mit 
        Pommes Frites
116  Kinderschnitzel mit Pommes Frites,
        Ketchup und Majo

39 Forellenfilet “Müllerin Art” mit Salat
      Petersilienkartoffeln und Kräuterbutter  

40 “Smutje, unser Obermaat”
       Zanderfilet vom Grill mit mediterranem
       Kartoffel-Gemüse-Ragout

      

2,3,4,5,9,13

7,50 €

3,60 €
3,90 €
4,50 €
4,50 €
5,20 €

8,50 €

23,90 €

20,90 €

Fisch

Für unsere kleinen Gäste

2,4,9

4,5,8,12,13

1,9,10

1,4,9,13

1,7,9

1,4,5,7,9,13

1,4,5,+,12



20 Schnitzel “Tropical”
 Paniertes Schnitzel überbacken mit gemischten 

Früchten, Preiselbeeren und Käse, dazu 
1,2,3,4,9,13

 Pommes Frites
21  Schnitzel “Wiener Art”

 Paniertes Schnitzel vom Schweinerücken mit
1,2,3 Spiegelei und Pommes Frites

22  Schnitzel “Bukarest”

 Schnitzel gebraten mit gegrillten Paprika,
1,2,3,4,5

 Zwiebeln und Pommes Frites

23  Schnitzel “Jäger Art”
       mit Champignonsauce und Pommes Frites

25  Schnitzel überbacken mit Würzfleisch und
       Käse, dazu Pommes Frites

 

1,2,3,4,5,9

17,20 €

19,90 €

21,90 €

20,50 €

22,90 €

Spezialitäten aus Topf und Pfanne
Schwein 

1,2,3,4,5



24 “Bierkutschersteak”
 würziges Steak vom Schweinerücken 

in Pfefferkruste, dazu Bratkartoffeln,

Kräuterbutter und Salat

35 “Südhauspfännle”
 Schweinelendchen mit Kräuterspätzle in

1,2,3,4,5,9

 Champignonrahmsauce

26  Schweinemedaillons überbacken mit

 frischen Tomaten und Mozzarella, dazu
 
27 Schweinelendchen mit Pfeffersauce, 

Kroketten

1,2,3,4,5,9 Kroketten und Röstis

23,50 €

23,90 €

23,90 €

18,90 €

Spezialitäten aus Topf und Pfanne
Schwein 

Sie wünschen ein andere Beilage?
Kein Problem - wir berechnen Ihren Änderungs-
wunsch mit 1,50 € pro Gericht!

Es ist etwas übrig geblieben?
Sehr gern packen wir es Ihnen für zu Hause ein und
berechnen hierfür 1,50 € pro Gericht!

1,2,3

1,2,3,4,5,9



4,50 €

4,50 €

4,50 €

2,90 €

4,90 €

4,10 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

4,10 €

3,60 €

3,60 €

3,60 €

3,60 €  

Johnnie Walker Red Label
Jum Beam
Jack Daniel´s

Wilthener Goldkrone
Remy Martin

Grappa

Nordhäuser Doppelkorn
Malteserkreuz Aquavit

Obstler Birne
Obstler Mirabelle

Fahner Obstler (nach Angebot)

Für Kenner halten wir eine große Auswahl
ausgezeichneter Grappa-Sorten bereit!

Ramazzotti
Jägermeister
Kümmerling
Underberg

WHISKY - 2 cl

WEINBRAND / COGNAC - 2 cl

BRÄNDE - 2 cl

KRÄUTER - 2 cl



8,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,90 €

7,60 €

7,60 €

7,60 €

Rotwein
halbtrocken / trocken / lieblich

Roséwein
trocken

Weißwein
halbtrocken / trocken / lieblich

F,SGin Tonic
Wodka Bitter Lemon
Batida Kirsch
Whiskey Cola
Pina Colada

F,S,K

Wein 0,2 l

LONGDRINK / COCKTAILS
mit 4 cl Spirituose

A,C,S

Weitere Longdrinks und Cocktails auf Anfrage

Gern beraten wir Sie zu unserer Auswahl an Weinen

4,11

4,13



Diesel

Hacker Pschorr
Kellerbier

Hefe Banane oder
SRadler

Clausthaler Classic

Paulaner Weißbier naturtrüb
9,S

Radler

 Haus-Bier / Pils

Köstritzer Schwarzb.
9Paulaner

Hefe-Weißbier dunkel

9

9

Hefe-Weißbier alkoholfrei

Bier vom Fass

Bier aus der Flasche

0,5 l 5,90 €

0,5 l     5,90 €

0,33 l   3,80 €

0,5 l     5,90 €

0,33 l    3,90 € 

 

0,5 l     5,90 € 
0,4 l    4,60 €
 
0,4 l    4,60 €
 

9,F,S,K

9

0,4 l     4,80 €
1,0 l    12,90 €

0,4 l     4,90 €
1,0 l    12,90 €

9



9

S

F,S,K

F, S, K, KO

A,F,S,K

F,S

Säfte

Alkoholfreie Getränke

  Vita Cola

Staatl. Fachingen
medium/naturell

F,S,K

Pepsi / Pepsi light

Himbeer Brause /
Waldmeister Brause

A,F,S S
Mirinda / 7UP / Spezi

Apfel, Orange, Kirsch,
Banane, KiBa, Schwarze
Johannisbeere alle Säfte
auch als Schorle

A,C,S C,S
Bitter Lemon / Tonic / Ginger Ale

0,25 l
0,75 l

0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l

  0,4 l

3,40 €
6,80 €
3,30 €
4,40 €
3,30 €
4,40 €
3,30 €
4,40 €

3,30 €
4,40 €

3,30 €
4,40 €

9

0,2 l      3,40 €
0,4 l      4,80 €
0,2 l      3,40 €
0,4 l      4,60 €



9

S

K

C,S

F

7

Aperitif

Heiße Getränke

Lillet Vive
7

Prosecco - 0,1 l 
Hugo- 0,2 l 
Ramazzotti Rosato Mio

F

Ramazzotti Rosato Duo
F

Ramazzotti Rosato Bella
F

Ramazzotti Rosato Musa
F

7 S
Lillet Blanc, Russian Wild Berry 

Kaffee - Tasse 
Espresso - Tasse 
Espresso doppio - Tasse
Cappuccino 
mit aufgeschäumter Milch

Milchkaffee - Tasse
Latte Macchiato - Glas
Heiße Schokolade - Tasse
mit Sahne

Tee - Glas (verschiedene Sorten)
Glühwein - Tasse 
(November bis Februar)

Lillet Blanc, Tonic

Ramazzotto Aperitivo Rosato
,

Ramazzotto Aperitivo Rosato, Tonic

Ramazzotto Aperitivo Rosato, Prosecco

Ramazzotto Aperitivo Rosato, Vanillesirup, Apfelsaft, Soda

3,10 €
3,20 €
4,30 €

3,60 €
4,60 €

4,90 €
3,90 €

3,40 €
4,50 €

5,50 €
7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7

7


